
   1/1  
                     

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

držitel akreditace DIAS a certifikace ISO 9001 
 
Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 
 

MUDr. ROMAN KRAUS, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
 

 

 
 
 
 
Naše zn.: 2018/ 152926  /FNBRNO -14.7.1 – DrKr/La 
Vaše zn.: -  

 
V Brně dne 15. 10. 2018 

Veřejná zakázka Laparoskopická v ěž 
 
Vážení, 
 
zadavatel obdržel dne 12. 10. 2018 dotaz týkající se veřejné zakázky Laparoskopická věž, ke kterému 
sděluje následující: 
 
Dotaz:  
 
Zadavatel v zadávací dokumentaci uvádí, že laparoskopická věž je určena pro Centrální operační sály 
– Urologie Fakultní nemocnice Brno. V technických podmínkách předmětu zakázky v části kamerová 
jednotka však není uveden požadavek na podporu flexibilních endoskopů s čipem na distálním konci. 
Technologie čipu na distálním konci přináší pro operatéra řadu výhod a díky zlevňování této 
technologie se stává standardem v oboru urologie. Jelikož se v případě laparoskopické věže jedná o 
dlouhodobou investici, účastník se domnívá, že kamerová jednotka tuto funkcionalitu musí podporovat, 
aby bylo možné systém v budoucnu rozšířit o další příslušenství. Bez podpory této funkcionality bude 
oddělení po dobu životnosti věže odkázáno na starší technologii vláknových endoskopů, které mají 
řadu nevýhod a někteří výrobci již tuto technologii přestávají vyrábět.  
 
Na základě výše uvedeného se proto ptáme, zda-li zadavatel u kamerové jednotky vyžaduje možnost 
připojení HD flexibilních endoskopů pro urologii s technologií čipu na distálním konci jako je 
ureterorenoskop a cystoskop?     

 
Odpověď: 
 
Zadavatel v technické specifikaci požaduje kamerovou jednotku s 3-čipovou CMOS nebo CCD FULL 
HD kamerovou hlavou s rozlišením min. 1920 x 1080 px s očnicovým optickým adaptérem pro 
uchycení optik od různých výrobců a rigidní optiku. Zadavatel bude akceptovat i kamerovou jednotku, 
která bude mít výše uvedené vlastnosti a navíc i schopnost připojení HD flexibilních endoskopů s 
technologií čipu na distálním konci. 
 
 
Prodloužení lh ůty pro podání nabídek 
 
Na základě shora uvedeného zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 19. 11. 2018 do 10.00 
hod.  V této souvislosti zadavatel upozorňuje, že bude přijímat nabídky již pouze v elektronické 
podob ě. 
 
S pozdravem 
 
 
 
MUDr. Roman Kraus, MBA 
ředitel FN Brno 
 
Vyřizuje: Mgr. Kateřina Láníčková, tel. 532 232 806, Lanickova.Katerina@fnbrno.cz 


		2018-10-15T10:32:58+0200
	Kateřina Láníčková




